



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

06.06.2025 № 624-ПП

г. Красногорск

**О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 15.05.2018 № 305/17 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам городских округов Московской области на обеспечение переданных отдельных государственных полномочий Московской области по созданию и организации деятельности административных комиссий Московской области»**

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Московской области от 15.05.2018 № 305/17 «Об утверждении Порядка расходования субвенций бюджетам городских округов Московской области на обеспечение переданных отдельных государственных полномочий Московской области по созданию и организации деятельности административных комиссий Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 20.07.2020 № 433/22, от 12.07.2022 № 730/24, от 29.12.2023 № 1343-ПП, от 14.10.2024 № 1252-ПП).

2. Министерству информации и молодежной политики Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области ([www.mosreg.ru](http://www.mosreg.ru)) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Первый Вице-губернатор  
Московской области – Председатель  
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Московской области  
от 06.06.2025 № 624-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Правительства Московской области  
от 15.05.2018 № 305/17 «Об утверждении Порядка расходования  
субвенций бюджетам городских округов Московской области на обеспечение  
переданных отдельных государственных полномочий Московской области  
по созданию и организации деятельности административных комиссий  
Московской области»

1. В наименовании слова «городских округов» заменить словами  
«муниципальных образований»;

в пункте 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных  
образований»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  
на Вице-губернатора Московской области Локтева В.А.».

2. В Порядке расходования субвенций бюджетам городских округов  
Московской области на обеспечение переданных отдельных государственных  
полномочий Московской области по созданию и организации деятельности  
административных комиссий Московской области, утвержденном указанным  
постановлением (далее – Порядок):

в наименовании слова «городских округов» заменить словами  
«муниципальных образований»;

в пункте 1 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных  
образований»;

в пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Субвенции предоставляются бюджетам муниципальных образований  
Московской области на финансовое обеспечение отдельных государственных  
полномочий Московской области по созданию и организации деятельности

административных комиссий в Московской области, переданных органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области, и расходуются на следующие цели:»;

в абзаце втором слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 4 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 5:

в абзаце первом слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в абзаце втором слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в абзаце первом пункта 6 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 12 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в пункте 13 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

3. В приложении к Порядку:

в грифе слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований»;

в наименовании слова «городских округов» заменить словами «муниципальных образований».

